
Název záměru Popis záměru Předběžná doba realizace Vazba na hlavní cíl IK ČR Gesční úřad

Odhad výdajů [mil. Kč] 

(Není předmětem 

schvalování)

Informační systém veřejné dopravy 

(ISVD)

Informační systém veřejné dopravy bude poskytovat data o jízdních řádech, přestupních vazbách, provozních nepravidelnostech atd., v rámci veřejné osobní (hromadné) 

dopravy, provozované na území České republiky:

1. po železniční dráze (celostátní, regionální, místní),

2. po městské dráze, tedy zejména tramvajové, trolejbusové a speciální,

3. veřejnou linkovou dopravou (včetně městské autobusové dopravy),

4. po lanové dráze (s výjimkou drah bez převažující přepravní funkce v rámci např. lyžařských areálů či zábavních center),

5. nad rámec současných právních povinností dále vnitrozemskou vodní dopravou.

ISVD nemá ambice integrovat leteckou dopravu, protože je poskytována ve zcela jiném mezinárodním měřítku než dopravní služby pozemní.

Předpokládá se, že předmětem ISVD budou i výlukové jízdní řády ve smyslu § 21a dopravního řádu drah a § 4 vyhlášky o jízdních řádech veřejné linkové dopravy, včetně 

jízdních řádů náhradní dopravy, budou-li k dispozici.

Realizace ISVD je rozdělena na čtyři vzájemně časově i funkčně navazující části, označovaných jako subsystémy, a to: I. subsystém dopravní sítě, II. subsystém dopravní 

informace, III. subsystém správní agenda, IV. subsystém provoz systému.

ISVD vzniká především z toho důvodu, že současný CIS JŘ je morálně a technicky zastaralý, nesplňuje požadavky Nařízení 2017/1926 a přizpůsobit jej pro potřeby zadavatele 

by bylo z hlediska funkčních požadavků a požadavků na kybernetickou bezpečnost informačního systému veřejné správy z hlediska principů 3E neodůvodnitelné. Předpokládá 

se, že rutinní provoz ISVD bude zahájen k 1. 2. 2025 a provoz CIS JŘ bude ukončen ke konci roku 2025, kdy bude plně nahrazen systémem novým, obsahující nejen informace 

o jízdních řádech, ale i provozní situaci ve veřejné dopravě, návaznostech spojů, nástroje potřebné pro schvalování jízdních řádů veřejné linkové dopravy a městských drah, 

kalkulaci tarifních závazků a další funkce, které jsou spojeny se současným systémem.

01.01.2023 - 31.12.2030
IKČR 5.13 Agendové 

infomační systémy 

Ministerstvo 

dopravy
290

Digitalizace soudních agend eTrest, 

eSpráva a ePR

Hlavním cílem projektu je digitalizace soudního trestního řízení, v podobě vytvoření, zprovoznění a kompletního nasazení informačního systému (modulu) eTrest, digitalizace 

správní agendy soudní, v podobě vytvoření, zprovoznění a kompletního nasazení informačního systému (modulu) eSpráva, a modernizace agendy elektronického platebního 

rozkazu, v podobě vytvoření, zprovoznění a kompletního nasazení informačního systému (modulu) ePR. Všechny tyto systémy budou informačními systémy veřejné správy dle 

zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, a zároveň budou nadstavbovými agendovými moduly nad tzv. eSpisem, popsaném dále v dokumentu.

Projekt je zaměřen na vytvoření 3 nových centrálních IS, které umožní kompletní digitalizaci dokumentů (s oprávněnými výjimkami), spisů a procesů v soustavě soudů v trestní 

agendě, správní agendě a agendě elektronického platebního rozkazu.

Nové agendové IS eTrest, IS eSpráva a IS ePR budou vytvořeny na základě definovaných potřeb požadavků soudů a zaměstnanců soudů, které budou vymezeny v průběhu 

realizace projektu v rámci analýzy a návrhů příslušných řešení. Zejména bude požadován soulad systémů se současnými legislativními požadavky, jež jsou kladeny na ISVS, a 

jejich otevřenost pro možnost integrace nově požadovaných národních a evropských legislativních nároků.

Nové IS budou založeny na moderních technologiích bez nutnosti zpětné komptability a nebudou tak zatíženy potřebou propojení s již existujícími moduly a aplikacemi. 

Všechny potřebné funkce a moduly systémů budou nově vytvořeny výhradně pro potřeby soudů a implementovány do nově vytvořených IS.

01.05.2023 - 30.06.2027 IKČR 3.03 Digitální archivy
Ministerstvo 

spravedlnosti
628,55

Elektronizace vězeňství a činností 

zaměstnanců VS ČR

Hlavní ambicí projektu je zefektivnění realizace práv a povinností vězněných osob, snížení administrativní zátěže zaměstnanců VS ČR ve vztahu k naplňování těchto práv a 

povinností, nahrazení a zrychlení manuálních postupů a procesů v oblasti činností VS ČR ve vztahu k povinnostem stanoveným zákony č. 555/1992 Sb., 169/1999 Sb., 

293/1993 Sb., 129/2008 Sb. moderními technologiemi. Další ambicí tohoto projektu je zvýšení bezpečnosti při provádění uvedených činností.

Investice v rámci projektu:

1. Informační panel pro vězněné osoby (žádosti o pohovory, plánování návštěv, hlášení k lékaři, podávání podnětů a stížností, přístup k právním předpisům a vnitřnímu řádu 

atp.)

2. Elektronizace evidence a identifikace (včetně biometrie) vězněných osob v prostorách věznice

3. Video hovory vězněných osob

4. E - learning

5. Bezpečnostní kamery na uniformách a oděvu zaměstnanců VS ČR

6. Elektronická písemná komunikace vězněných osob

7. Elektronizace přemísťování a umísťování vězněných osob

8. Elektronizace spisu vězněné osoby

9. Aktualizace Vězeňského informačního systému

10. Výdej stravy, nákupy ve vězeňských kantýnách

Cílem projektu je snížení administrativního zatížení, výrazné zvýšení efektivnosti využívání pracovní doby a doby služby - zejména v oblasti odborných činností ve vztahu k 

zacházení s vězněnými osobami, eliminace selhání lidského faktoru v oblasti zajišťování práv a povinností vězněných osob, eliminace korupčních rizik, posílení bezpečnosti 

(např. eliminace průniku omamných a psychotropních látek do věznic).

01.04.2024 - 31.12.2030
IKČR 1.04 Digitální služby 

rezortů

Vězeňská služba 

České republiky
1500

Jednotný elektronický systém 

zdravotnické dokumentace Vězeňské 

služby České republiky

Cílem projektu je zavedení jednotné elektronické zdravotnické dokumentace ve Vězeňské službě České republiky a opuštění stávajícího vedení zdravotnické dokumentace 

výhradně v listinné formě, čímž dojde ke zvýšení bezpečnosti a ochrany informací zjištěných o pacientovi, snadnější kontinuita poskytování zdravotních služeb, potažmo 

kvality zdravotních služeb z důvodu rychlejšího získávání informací o zdravotním stavu a poskytnutých zdravotních službách, umožnění promptnější výměny informací mezi 

jednotlivými zdravotnickými zařízeními Vězeňské služby ČR i mimovězeňskými poskytovateli zdravotních služeb.

Předmětem projektu je pořízení nového informačního systému pro vedení zdravotnické dokumentace v souladu s práními předpisy, zejména zákonem č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, a zákonem č. 325/2021 Sb., o elektronizaci zdravotnictví.

01.06.2023 - 30.06.2027

DES 4.09 Podpora budování 

specifické infrastruktury pro 

využití digitalizace, nových 

technologií a nových

obchodních a organizačních 

modelů ve všech výše 

nevyjmenovaných (ostatních) 

sektorech.

Vězeňská služba 

České republiky
55

Systém elektronické evidence 

nízkoemisních plaket

Systém elektronické evidence nízkoemisních plaket pro ověřování oprávnění k povolení vjezdu vozidel do nízko emisních zón (NEZ) s vazbou na Jednotnou digitální bránu. 

Záměr je podmíněn vytvořením těchto zón. Předpokládané pokrytí nákladů by bylo ze státního rozpočtu - z kapitoly MŽP - 315.
01.05.2024 - 31.12.2026

IKČR 1.03 Univerzální 

obslužné kanály

Ministerstvo 

životního prostředí
12

SEZNAM PLÁNOVANÝCH ZÁMĚRŮ PRO IROP 2021+ V RÁMCI AKTUALIZACE PROVÁDĚCÍHO DOKUMENTU (PROSINEC 2023)


